uare paupes coguntur. et a supbis le-
ges ptemnuntur. vt ponit valerius li-
bro. vij. Vñ oza. i. eptis li. ij. eptā pma
clamant pñsse pudorē. Lūdi pene pa-
tres ea cū repzebēdere coner. Que gra-
uis esopus que doctus rostius egit. vt
qđ nil redū nisi qđ placuit sibi dicunt.
vel qđ turpe putant parere minoribz
et que imberbes didicere. senis pñda
fateri. hoc em supbia facit que bonis
moribus obedire non pmittit. Rurſ?
supbia hoīes reddit ingratos. dei bo-
minūqđ bñficia cognoscere dissuadz. qđ
sunt em qui supbie timore seduñt pa-
rentes fugiunt paupes. a quibus bo-
na primitus susceperant. aliqđ suos
magistros reuereri verentur. a quibz
eoz doctrina exordiu cepit. supbia tu-
facis vt homo seipsum negligat. bene-
ficiqđ accepti in memor fiat et ingra-
tum eū reddis. cui maxime pgruit be-
neficia cognoscere suscepta. eo qđ inest
sibi ratio et mens qđ singula talia cog-
noscere possunt. Vñ de ingratitudine lo-
quens sene. li. i. de bñfi. inter vitia (in-
quit) maxima nichil est frequentius.
qđ ingratitudo animi. Et ibidem libro
ij. quidā (inquit) furtiue gratias agit
et in angulo et ad aurem. Et subdit. i.
gratus est qđ remotis arbitrijs agit gra-
tias. Et idem teneca eptā. lxvii. nichil
carius estimamus qđ beneficiū quo-
diu petimus. nichil vilius cum accipi-
mus quod est vex apđ supbos. sed hu-
miles bona suscepta cognoscūt. suaz
gratitudine vendicant amicos. Saul
pascebat asinas et dauid oues et tñ re-
ges effecti sunt. constantinus ex paupri-
mo postqđ duxit belenam in vxorez fa-
ctus imperator. Quo abijt piscatio ne-
ronis qui piscabatur cum retibus au-
reis. Vbi est potentia pharaonis.
vbi ciuitas troye Vbi babilonia que
tam famosa et eleuata fuit. Quozuz
abierunt agrippa et iulianus. quos
fortuna ita alte creperat.

Stultus est igitur qui in talibus confidens superbit. Quid superbis o homo? An propter sapiam? Salomon nonne sapiens? sed tamen ydolatrauit. atque belphaz profiliarius dauid. tandem laqueo se suspendit. nonne sapiens carbo se occidit et demortuus? Si propter pulchritudinem? pulcher fuit abisoton. et tamen suspensus ad arborē fuit. et elephas propter pulchritudinem dentium sepe morti datus. Samalio pulcherrimus in vita sed turpissimus in morte. Istud considerabat rex rex qui videns magnam multitudinem dixit. beatus cito hic in cinerem redigetur. Iovinianus ingentem diligentiam adhibuit et multum laboravit. ut regnaret. sed die illo quo rex esse debuit. interijt.

Ca. iiii. de superbia. Quia superbia est

Superbia est eleuatio indebita mentis que iure meretur casum. homo in se infatuatur. amicitiam sepe generat. uirgiam. patientiam tollit. excessum suadet. correctionem respuit. eloquium tumescere facit. mores elatos reddit. de se parari dissuadet. se flectere non permittit. nullumque uirtutum magis proprie hominibus bonam equat. Vnde plautus in aulularum res nimium singularis est. homo superbus non patiens. nam superbi minores despiciunt. maioribus inuidet. et equalibus dissentit. unde (sicut in puer. sa. 82) cito fit ignominia superbi gloria. nec tamen illos estimo superbos qui famulatum hominum sic accipiunt. quod eos non permittunt. Vnde sene. ad lu. epla. xlvj. in homines (inquit) similes nobis superbia non agimus. minimamque seruitutem exigimus. Vix quod corpus famulari permittimus. sed non minus apperciamur. Ipsos enim fratres nobis natura eadem progeniuit. Prochodor tamen superbia de die in diem crescit. illi qui superbiore sunt. nobiliores uolunt nuncupari. Iuxta illud salustij in iugur. Superbit cor nobilitatis malum est. hi. n. ce.

teros rusticos vocat. perditioque seruorum eo tamen peiora alij inuariant. se ignobiles iore ostendunt. Nobilitatem non est nisi ea facere opera que nobilia sunt. si enim adest fortuna prospera. cur superbiunt scientes quod solida non est. Vnde tul. li. i. d. off. in rebus aut prosperis superbia fugienda est et arrogancia. nam aduersas res et prosperas immoderate ferre leuitatis est. sed insipientie. Vnde supra uersificatoris documentum aspicerent. ait enim. Vnde superbit homo. cui conceptio culpa. Mala pena. labor uita. necesse mori. Vana salus hominibus. uanus labor. omnia uana. inter uana nihil uanum. boie. post hominem uermis. post uermem fit cinis. beatus sic cadit in cinerem gloria nostra suorum. Vnde primas. Si tibi copiosi sapientia fortis. magis det. Sola superbia destruit omnia. si committet. Et propter li. epigram. Sola est in numeris armata superbia telis. quia scilicet sola superbia infinitas sagittas peccatorum gignit. Vnde ironice iuuenalis li. iij. superbos ita alloquitur. quod tu galline filius albe nos uilis populus nati in felibus ouis. que uerba preterdunt. ut nullus presumat de semine uel matris iactare se ipsum. omnes enim eiusdem nature sumus. nec pulchritudo debet gignere fastum. Vnde (teste ouidio li. bzo de fastis) fastus inest pulchritudinis. se quisque superbia formam. Si tamen attenderet pulchritudinem se turpes futuros. clare cerne rent eorum gloriam existere uanam. inquit ramus. si uis oris in boie fastus aut presumptio. Si enim ex malo tunc superbie occasio non est. Si ex bono. cur superbit cum non ab ipso sed ex deo sit? Stultus enim est qui de non suo iactantiam facit. Vnde galterus li. ij. alexand. p. cite morales animam extollere fastu. parate uictores ingrati uiuere summo uictori. uires. sceptrum. dyade ma. triumphos. diuitias dare qui potuit. auferre ualebit. itaque omnia bona ex deo sunt. Si quis etiam ex bonis superbiam accipiat. bonis iam caret.

Vnde propter li. epigram. Qui quod non cecidit propter sibi uirtutem aptat. Hoc ipso quod se stare putat. cecidit. ecce uides omnem superbiam postulare casum. licetque ratione carere. Nam fastus omnis non ex ratione. sed ex mera stulticia deriuatur. Itaque stultitia res illi sunt. quod de sua fortuna aut sapientia superbiunt. quod ceteris sapientiores existere credunt. quod doctiores eis se posse instruere presumunt. dicere uerone in suis sensu. extra (inquit) omnia sapere desuper et non sapere. et tul. li. de achadematis inepte quis mineruam docet. et siluester pudeat docuisse mineruam. Euanescant ergo mundi sapientes. quod superbia mera insipientia est. ambiunt enim principatus. dominia. plateas. familia. et seipsos non possident. seipsos ignorant. eorum peccatum quod superbiunt fatuunt. Vnde sene. li. de iij. otu. ne in re alta te ponas. in qua stant tremendum descendendi caueduz est. Et idem sene. epla. lxxij. abutis non tam iocundum est multos uidere subiectos. quod graue aliquando an se habere parum. beatus ambitiosorum stultitia est sibi parum pati non posse. alijque posse preterit sibi aut si preterissent. non tumescerent superbia. Vnde in puerbis sapientum de. uis habere honores. do tibi impium magnam. impa tibi. nullum. non impium uult. quod sibi ipsi impare Vnde socra. stultum est ut quis impare uelit alij. cum ipse sibi impare non possit. et fulgentius li. ij. mitologia. quod plus quod est quod licet minus erit quod uellet. si quis igitur ascenderit. sic stare studeat. ut cadere non oporteat. Vnde macro. li. saturnaliu. ad sumum (inquit) gradum daruatis cum ueneris egre persistes. et citius quod ascenderis. cades. Ue autem regibus et principibus. qui gloriam mundi quasi perpetuam arbitrant. casus. non non sunt timore. quod fortassis non cognoscunt deum maiorem. De quibus sidoni in suo eplari li. ij. sic inquit. homines reges impant. ita diuandis desideria regibus diuandis. Cur igitur superbiunt reges. hijs enim subseruiunt. quod posse se

iactant. Nam si rex bonus est. tunc sollicitus teris quod seruus faciat. ut malum corrigat bonumque premiat. studeas enim quod imperabis. quod rempublicam. defensabis. quod leges facies. quibus officia committes. quo pacto emulos tentabis. quo tramitte amicus placebis. In ijs enim omnibus tibi famulatus subseruis. Cur igitur subseruis? Dices enim quod hec omnia alij committes. Quod igitur regis. reuera rex non es. nisi populum regas. que si rexeris (ut preterit) famularis. Absit ergo ut superbia ex domino suscipias. quod fecisse legit alexander. Vnde uale. li. viij. ca. xv. alexandri (inquit) peccatus insatiabile laudis. quod anapartho comiti suo. ex auiditate democryti precepto ris. innumerabiles mundos esse referret. beatus me (inquit) miserum. quod ne uno quidem adhuc sum potius. Et eidem alexandro refert quintus curtius li. vi. scyros dixisse. Si di habitum corporis tui. auiditatis animo parum esse uoluisset orbis te non caper. Altera manu orientem. altera occidentem pergeres. Deinde si humanum genus omne superaueris. cum feris bestisque gestur es bellum. uide ne duz ad cacumem uenire tentis. cum ipsis ramis quas comprehendis. decidas. Leo aliquando minimam uisum pabulum fuit. At tu qui te gloriaris ad latrones persequendos uenire. omnium gentium quas adiisti. latro es. Si deus es. tribuere mortalibus beneficia debes. non sua erige. Sin autem homo es. id quod es. semper esse te cogita. Ex his ergo princeps omnis documentum accipiat. et superbia si qua gerat. deserat. quia (teste galtero li. alexandri) quod friuola gloria mundi. quod rerum fugitiuus honor. quod nomen inane. Et plautus. quod posse cupit. posse recusat. magnus in exemplo est cui non sufficit orbis. excessus de fassa marmore petra. quicquid pedum fabri eata domus quod nobile corpus exigua requieuit humo. Et loquitur de alexandro quod omnia precludit superbie fastum uitari debere.

Nota exēpla sacre scripture de lucife-
ro/de adam/de agar/de nēboth/de
pharacn/de amāde abimelech/ ō bal
tbasar/nabuchodonosor/ z nībanor/
abiolon/de dauid/de berode/Nota eē
de icaro qre-n. ille icar⁹ q fili⁹ fuit de
dali submersus fuit: nisi qz ppter sug-
biā suā voluit sibi nimis alte volare
z pcepta nō tenere patris sui dedali.
Quid aliud q supbia fecit cadere pbe-
tonē: nisi qz voluit curā p̄ris sui pbe-
bi regere p̄ p̄silium ipsius patris. ideo
cecidit turpissime.

Ca. v. d. vana gloria mīme affectāda.
Manis gloria iō sig vocata ē:
qz inutilis z vana ē. z sic stul-
ti hi merito arbitrant: q vni-
bus se p̄tāt diuites fieri: sic stulti vi-
dent hi qz desiderū z sollicitudo va-
nitas ē. De q̄b⁹ oza. li. ser. gaudēt p̄no
mine molles auricule. Et anian⁹. hic
q̄cunq; noua sublat⁹ laude tumescit:
dat merito penas dū melioza cupit. z
maria. coas. Cū voco te dūm noli tū
bi carpere faustū. Sepe enā seruū sic
resaluto meū. Nā plurimī in solis vo-
cibus gloriānt z ex honore vano in se
ipsis tumescūt: p̄prioq; ore laudib⁹ se
extollūt. q̄s rebargūt catbo dicēs. nec
te collaudes. nec te culpaueris ipse. ō
faciūt stulti q̄s gloria verat ianis. qd
dicem⁹ tū qz singuli ex opibus gloriā
expedāt. Vñ narzat valer⁹ li. ix. c. xij.
qz cū sophocles vltime iā senectutis cū
in certamie tragediā dixisset. ancipiti
sententiax euctu diu sollicit⁹. aliqui tū
vna snia vidoz/cām mortis gaudium
habuit. Et plinius in eplā ad auianū
necesse est ut laudis sue spacio z cur-
su z pegrinatōne q̄sq; letet. Tandem
sententiā tangit tul. in tuscu. q̄st. li. i.
bonos (inquit) alit artes: omnesq; in-
cedunt ad studia/gloria. Quibus om-
nibus attēns q̄busdam appet ex ope-
rib⁹ posse gloriā cape p̄grue. Quis au-
tem dubitatōni respondendū sic appet